7

Проект

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от____________

                       №________

станица  Ленинградская

           О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля
2021 г. № 110 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район»

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования Ленинградский район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 19 февраля 2021 г. № 110 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Ленинградский район» изменения:
1) пункт 18 приложения 2 изложить в новой редакции (приложение 1);
2) дополнить приложение 4 пунктом 25 (приложение 2).
2. Сектору информатизации администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Шерстобитова В.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                      Ю.Ю. Шулико
                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                     муниципального образования

     Ленинградский район

     от                    №

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Ленинградский район

от 19.02.2021 № 110

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к главным должностям муниципальной службы в администрации

муниципального образования Ленинградский район

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению      подготовки и квалификации
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	18.
	Начальник отдела потребительской сферы
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры
	не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Направление «Экономика и управление»

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	Экономика
	Магистр экономики

	Экономическая теория
	Экономист

	Мировая экономика
	Экономист

	Национальная экономика
	Экономист

	Экономика труда
	Экономист

	Финансы и кредит
	Экономист

	Налоги и налогообложение
	Экономист

Специалист по налогообложению

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	Маркетинг
	Маркетолог

	Математические методы в экономике
	Экономист-математик

	Коммерция
	Магистр коммерции

	Коммерция

(торговое дело)
	Специалист коммерции

	Товароведение и экспертиза товаров (по областям применения)
	Товаровед-эксперт

	Менеджмент
	Магистр менеджмента

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	Антикризисное управление
	Экономист-менеджер

	Управление персоналом
	Менеджер

	Логистика и управление цепями поставок
	Логист

	Менеджмент организации
	Менеджер

	Информационный менеджмент
	Менеджер

	Направление «Гуманитарные науки»

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	Юриспруденция
	Юрист

	Правоохранительная деятельность
	Юрист

»

Заместитель главы

муниципального образования                                                                                                                             В.Н. Шерстобитов
                                                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                                     муниципального образования

     Ленинградский район

     от                    №

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Ленинградский район

от 19.02.2021 № 110

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к старшим должностям муниципальной службы в администрации

муниципального образования Ленинградский район

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования к специальности, направлению подготовки и квалификации
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	25.
	Ведущий специалист сектора информатизации
	Высшее образование
	без предъявления требования к стажу

	1.

	Направление «Экономика и управление»

	1.

	Экономика
	Бакалавр экономики

Магистр экономики

	2.

	Экономическая теория
	Экономист

	3.

	Мировая экономика
	Экономист

	4.

	Национальная экономика
	Экономист

	5.

	Экономика труда
	Экономист

	6.

	Финансы и кредит
	Экономист

	7.

	Налоги и налогообложение
	Экономист

Специалист по налогообложению

	8.

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	Экономист

	9.

	Маркетинг
	Маркетолог

	10.

	Математические методы в экономике
	Экономист-математик

	11.

	Математические методы и исследование операций в экономике
	Экономист-математик

	12.

	Коммерция
	Бакалавр коммерции

Магистр коммерции

	13.

	Коммерция (торговое дело)
	Специалист коммерции

	1.

	Товароведение и экспертиза товаров (по областям применения)
	Товаровед-эксперт

	2.

	Менеджмент
	Бакалавр менеджмента

Магистр менеджмента

	3.

	Экономика и управление на предприятии (по отраслям)
	Экономист-менеджер

	4.

	Антикризисное управление
	Экономист-менеджер

	5.

	Государственное и муниципальное управление
	Менеджер

	6.

	Управление персоналом
	Менеджер

	7.

	Логистика и управление цепями поставок
	Логист

	8.

	Менеджмент организации
	Менеджер

	9.

	Информационный менеджмент
	Менеджер

	10.

	Направление «Информатика и вычислительная техника»

	11.

	Информационные системы
	Бакалавр информационных систем

Магистр информационных систем

	12.

	Вычислительные машины, системы, комплексы и сети
	Инженер

	13.

	Информатика вычислительная техника
	Бакалавр техники и технологии

Магистр техники и технологии

	14.

	Направление «Физико-математические науки»

	15.

	Математика
	Бакалавр математики

Магистр математики

	16.

	Информационные технологии
	Бакалавр информационных технологий

Магистр информационных технологий

	17.

	Прикладная математика и информатика
	Математик, системный программист

	18.

	Математическое обеспечение и администрирование информационных систем
	Математик-программист

	19.

	Направление «Гуманитарные науки»

	20.

	Юриспруденция
	Бакалавр юриспруденции

Магистр юриспруденции

	21.

	Юриспруденция
	Юрист

	22.

	Юриспруденция
	Юрист

»

Заместитель главы

муниципального образования                                                                                                                             В.Н. Шерстобитов

_1219140307.unknown